
 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Каскаринская средняя общеобразовательная школа  

Тюменского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

 

16.12.2020г  № 673 

 

Об утверждении Положения об организации 

образовательного процесса с применением 

электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в МАОУ 

Каскаринской СОШ  

  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком применения организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий при реализации образовательных программ, утвержденным Приказом 

Минобрнауки России от 23.08.2017 № 816, с учетом мнения педагогического совета 

(протокол от 16.12.2020 № 4), приказываю: 

 

1. Утвердить Положение об организации образовательного процесса с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

МАОУ Каскаринской СОШ (приложение). 

2. Признать утратившим силу приказ от 16.03.2020 № 5 «Об утверждении 

Положения об организации образовательного процесса с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий в МАОУ Каскаринской СОШ».  

3. Делопроизводителю – секретарю Кузиной Т.А.: 

3.1. Ознакомить с Положением об организации образовательного процесса с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

МАОУ Каскаринской СОШ, утвержденным настоящим приказом, работников МАОУ 

Каскаринской СОШ под роспись. 

3.2.  Обеспечить размещение Положения об организации образовательного 

процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в МАОУ Каскаринской СОШ, утвержденного настоящим приказом, на сайте 

МАОУ Каскаринской СОШ в сети «Интернет» в сроки, установленные 

законодательством. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                             В.А. Лукина  


